
1 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58208.doc 11 

 О внесении изменений в муниципальную  
программу « Совершенствование единой  
дежурно-диспетчерской службы 
Горнозаводского муниципального 
района», утверждѐнную постановлением  
администрации Горнозаводского  
муниципального района от 10.12.2015 № 1208 

Руководствуясь статьями 36, 39 Устава Горнозаводского муниципального 

района Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы 

Горнозаводского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района  от 10 декабря 2015 г.  

№ 1208 (в редакции постановления администрации Горнозаводского 

муниципального района от 27.12.2016 № 1211, от 17.05.2018 № 572). 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова , 65, г. Горнозаводск, ул. Горнозаводск,  

ул. Свердлова, 59, р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла,  

ул. Комсомольская, 1, р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 13, р.п. Пашия, 

ул. Ленина, 7, п. Вильва, ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15,  

п. Средняя Усьва, ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый 

Бисер, ул. Ермакова, 1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на 

официальном сайте администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации Горнозаводского муниципального района по 

развитию инфраструктуры Буренина Д.С. 

И.п. главы муниципального района- 
главы администрации Горнозаводского 
муниципального района   В.В. Зерова 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского муниципального района 

28.12.2018 1524 

Костарева 

http://www.gornozavodskii.ru/


2 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58208.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Горнозаводского муниципального 
района от 28.12.2018 № 1524 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу « Совершенствование 

единой дежурно-диспетчерской службы Горнозаводского муниципального 

района», утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 

муниципального района от 10 декабря 2015 г. № 1208 (в редакции 

постановления администрации Горнозаводского муниципального района от 

27.12.2016 № 1211, от 17.05.2018 № 572) 

1. Паспорт программы изложить в следующей редакции: 

«1. Паспорт Программы 
Ответственный 
исполнитель 
программы 

Администрация Горнозаводского муниципального района  

Соисполнители 
программы 

нет  

Участники  
программы 

Администрация Горнозаводского муниципального района   

Подпрограммы 
программы 

«Обеспечение безопасности в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»                                                                            

 

Программно-
целевые 
инструменты 
программы 

нет  

Цели 
программы 

Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Горнозаводского 

муниципального района, как органа повседневного управления муниципального звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) Пермского края. 

 

Задачи 
программы 

1.Обеспечение материально-технической и кадровой основы единой дежурно-

диспетчерской службы (далее - ЕДДС) с учѐтом внедрения системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по единому номеру «112», реализации аппаратно-

программного комплекса (далее  - АПК) "Безопасный город" и его сегментов на базе 

ЕДДС. 

2.Дооснащение ЕДДС программно-техническими средствами автоматизации 

управления. 

3.Совершенствование нормативно - правовой базы  ЕДДС. 

4.Совершенствование кадровой политики и повышение уровня квалификации персонала. 

 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 

1.Соответствие состава и структуры ЕДДС требованиям нормативно-правовых актов. 

2.Создание эффективной системы взаимодействия привлекаемых сил и средств 

постоянной готовности, слаженности их действий, уровня их информированности о 

сложившейся обстановке. 

3.Своевременное информирование и координация всех звеньев управления единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее 

- РСЧС) 

4.Повышение имиджа ЕДДС и различных служб, обеспечивающих безопасность 

населения. 

 

Этапы и сроки 
реализации 
программы 

Муниципальная программа  реализуется на протяжении всего срока еѐ действия и не 
имеет строго деления на этапы» 

 



3 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58208.doc 11 

Целевые  
показатели 
программы 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
Ед. 
изм. 

Плановое значение целевого показателя  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма  «Обеспечение безопасности в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»                                                                            

 

1 Техническое оснащение 
ЕДДС с учѐтом  внедрения 
Системы -112 

 
% 

 
0 

 
100 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

2 Количество обученных 
диспетчеров, в том числе, 
обеспечивающих 
функционирование 
Системы -112 

 
 

чел 

0 4 6 4 2 2 

3 Техническое оснащение 
ЕДДС с учѐтом  
построения (развития) 
АПК «Безопасный город) 

% 0 20 30 0 0 0 

Объемы и 
источники 
финансировани
я программы 

Источники 
финансирования 

 

Расходы  (тыс.руб.)  

2016  2017  2018 2019 2020 Итого 

Всего, 
в том числе: 

2 326,7 
1 982,5 2 112,6 2 026,8 2 026,8 10 389,6 

Бюджет муниципального 
района 

2 326,7 1 982, 5 2 112,6 2 026, 8 2 026,8 10 389,6 

Краевой бюджет 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Федеральный бюджет 
      

Бюджет городских  и 
сельских поселений 

      

Внебюджетные 
источники 

      

 

2. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению                                

1 к настоящим изменениям; 

3. приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящим изменениям; 

4. в подразделе VIII.I  слова:   

«Ресурсное обеспечение  Программы: 

Общий объем средств на реализацию  Программы  10 389,6 тыс.  руб., в том 

числе за счет внебюджетных средств  0  руб., в том числе по годам: 

2016 г. –   2 326,7 тыс. руб.  

2017 г. –   1 982,5 тыс.руб. 

2018 г. –   2 026,8 тыс.руб. 

2019 г. -   2 026,8 тыс.руб. 



4 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58208.doc 11 

2020 г. - 2 026,8 

за счет средств краевого бюджета  0  руб., в том числе по годам: 

2016 г. –  0  руб. 

2017 г. –  0   руб. 

2018 г. -   0   руб. 

2019 г. -   0 руб. 

2020 г.-    0 руб.» 

изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное обеспечение  Программы: 

Общий объем средств на реализацию  Программы  10 475,4 тыс.  руб., в том 

числе за счет внебюджетных средств  0  руб., в том числе по годам: 

2016 г. –   2 326,7 тыс. руб.  

2017 г. –   1 982,5 тыс.руб. 

2018 г. –   2 112,6 тыс.руб. 

2019 г. -   2 026,8 тыс.руб. 

2020 г. - 2 026,8 

за счет средств краевого бюджета  0  руб., в том числе по годам: 

2016 г. –  0  руб. 

2017 г. –  0   руб. 

2018 г. -   0   руб. 

2019 г. -   0 руб. 

2020 г.-    0 руб.» 



21 

 

 

Приложение 1  
к изменениям, которые вносятся в  
муниципальную программу «Совершенствование единой 
дежурно-диспетчерской службы Горнозаводского 
муниципального района на 2016-2018 годы»,  
утвержденную постановлением администрации 
Горнозаводского муниципального района от 10 декабря 
2015 г. № 1208 
 
Приложение 3 
к муниципальной программе «Совершенствование 
единой дежурно-диспетчерской службы 
Горнозаводского муниципального района» 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы  за счет средств бюджета Горнозаводского муниципального 
района  

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

 
Расходы 

1
, тыс. руб. 

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦС
Р 

КВ
Р

 2 

 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 

 

2020 

 
1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

единой дежурно-

Всего 900 
03 
09 

13 
000
0 
000

0 

 
1 762, 402  2326,7 1 982,5 2 112,6 2 026,8 2 026,8 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

диспетчерской службы 

Горнозаводского 

муниципального 

района»  

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

          

Подпрограмма   « Обеспечение безопасности в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 

1. Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
00
00 

 1 762,402    2 
326,7 

1 982,5 2112,6 2 026,8 2 026,8 

1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение 

деятельности ЕДДС 

 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

100 

200 

600 

1 738 1 874,6 1 738.5 

194.9 

1555,8 

 

217,2 

 

339,6 

 

1783,3 

 

192,2 

1783,3 

 

192,2 

1.2. Мероприятие 2 

Приобретение 

программно-

технического оснащения   

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

200 17,8 8 3  

5 

 

5 

 

5 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

1.3. Мероприятие 3 

Обновление вышедшей   

из строя и устаревшей 

оргтехники, средств 

связи и оповещения 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

200 Х Х Х Х 15 Х 

1.4. Мероприятие 4  

Обеспечение помещений 

ЕДДС бесперебойным  

электроснабжением  

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

     Х Х Х Х Х 

1.5.Мероприятие 5 

Обеспечение личного 

состава ЕДДС 

форменной одеждой 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 

09 

13 
10
10
01
10 

200  10 Х 15 Х 15 

1.6. Мероприятие 6 

Оповещение и 

информирование 

населения 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

200  Х Х Х Х Х 

1.7. Мероприятие 7 

Текущий ремонт фасада 

и помещения здания 

ЕДДС 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

200  Х Х Х Х Х 

1.8.  Мероприятие 8 

Оснащение ЕДДС 

оборудованием 

Системы-112 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
1 
М
Р 
31
0 

200  400 Х Х Х Х 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

1.9 Мероприятие 9 

Оснащение ЕДДС 

оборудованием АПК 

"Безопасный город" 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

     Х Х Х Х Х 

1.10. Мероприятие 10  

Изменение  штатной 

численности  и 

функциональных 

обязанностей персонала 

ЕДДС, в связи с 

введением Системы - 

112 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х  Х Х Х Х 

1.11. Мероприятие 11  

Обучение личного 

состава  ЕДДС в КГАОУ 

«Учебно-методический 

центр по ГО и ЧС ПК» 

по подготовке 

диспетчеров ЦОВ 

Системы-112 Пермского 

края. 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 

09 

13 
10
10
01
10 

200 6,6 34,1 46,1 31,3 31,3 31,3 

1.12. Мероприятие 12 

 Систематизация 

нормативно-правовых 

актов и 

регламентирующих 

документов 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х Х Х Х Х 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

1.13. Мероприятие 13 

Корректировка  

действующих 

нормативно-правовых 

актов, Положения о 

ЕДДС 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х Х Х Х Х 

1.14.  Мероприятие 14 

Разработка и введение                  

в действие новых 

нормативно-правовых 

актов 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х Х Х Х Х 

 



21 

 

 

Приложение 2  
к изменениям, которые вносятся в  
муниципальную программу «Совершенствование единой 
дежурно-диспетчерской службы Горнозаводского 
муниципального района на 2016-2018 годы»,  
утвержденную постановлением администрации 
Горнозаводского муниципального района от 10 декабря 
2015 г. № 1208 
 
Приложение 5 
к муниципальной программе «Совершенствование 
единой дежурно-диспетчерской службы 
Горнозаводского муниципального района» 

Финансовое обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования  

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

 
Расходы 

1
, тыс. руб. 

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦС
Р 

КВ
Р

 2 

 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 

 

2020 

 
1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

единой дежурно-

Всего 900 
03 
09 

13 
000
0 
000

0 

 
1 762, 402  2326,7 1 982,5 2 112.6 2 026,8 2 026,8 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

диспетчерской службы 

Горнозаводского 

муниципального 

района»  

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

          

Подпрограмма   « Обеспечение безопасности в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» 

1. Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
00
00 

 1 762,402    2 
326,7 

1 982,5 2 112.6 2 026,8 2 026,8 

1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение 

деятельности ЕДДС 

 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

100 

200 

600 

1 738 1 874,6 1 738.5 

194.9 

1555,8 

 

217,2 

 

339,6 

 

1783,3 

 

192,2 

1783,3 

 

192,2 

1.2. Мероприятие 2 

Приобретение 

программно-

технического оснащения   

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

200 17,8 8 3  

5 

 

5 

 

5 

1.3. Мероприятие 3 

Обновление вышедшей   

из строя и устаревшей 

оргтехники, средств 

связи и оповещения 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

200 Х Х Х Х 15 Х 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

1.4. Мероприятие 4  

Обеспечение помещений 

ЕДДС бесперебойным  

электроснабжением  

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х Х Х Х Х 

1.5.Мероприятие 5 

Обеспечение личного 

состава ЕДДС 

форменной одеждой 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 

09 

13 
10
10
01
10 

200 Х 10 Х 15 Х 15 

1.6. Мероприятие 6 

Оповещение и 

информирование 

населения 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

200 Х Х Х Х Х Х 

1.7. Мероприятие 7 

Текущий ремонт фасада 

и помещения здания 

ЕДДС 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
10
01
10 

200 Х Х Х Х Х Х 

1.8.  Мероприятие 8 

Оснащение ЕДДС 

оборудованием 

Системы-112 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 
09 

13 
10
1 
М
Р 
31
0 

200 Х 400 Х Х Х Х 

1.9 Мероприятие 9 

Оснащение ЕДДС 

оборудованием АПК 

"Безопасный город" 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х Х Х Х Х 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

1.10. Мероприятие 10  

Изменение  штатной 

численности  и 

функциональных 

обязанностей персонала 

ЕДДС, в связи с 

введением Системы - 

112. 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х  Х Х Х Х 

1.11. Мероприятие 11  

Обучение личного 

состава  ЕДДС в КГАОУ 

«Учебно-методический 

центр по ГО и ЧС ПК» 

по подготовке 

диспетчеров ЦОВ 

Системы-112 Пермского 

края. 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

900 
03 

09 

13 
10
10
01
10 

200 6,6 34,1 46,1 31,3 31,3 31,3 

1.12. Мероприятие 12 

 Систематизация 

нормативно-правовых 

актов и 

регламентирующих 

документов 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х Х Х Х Х 

1.13. Мероприятие 13 

Корректировка  

действующих 

нормативно-правовых 

актов, Положения о 

ЕДДС 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х Х Х Х Х 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 

1.14.  Мероприятие 14 

Разработка и введение                  

в действие новых 

нормативно-правовых 

актов 

Администрация 

Горнозаводского 

муниципального 

района 

    Х Х Х Х Х Х 

 


